
تقرير أعمال إدارةالمستفيدين  



التقرير النهائي لعام 2023
02



المتقدمين الذين تم رفضهم لعدم توفرالخدمات المطلوية 
ضمن خدمات الجمعية 

عدد المتقدمين على الموقع الالكتروني  خلال عام 2023م  758
108

650 المتقدمين الذين تم قبولهم لاستيفائهم معايير القبول المبدئي 
المتقدمين الذين تم رفعهم للجنة الطبية لاستيفائهم الشروط  222

المستفيدين الذين تم قبولهم من اللجنة الطبية (العمليات الجراحية) 207
المستفيدين الذين تم رفضهم من اللجنة الطبية بسبب التقرير 

الطبي غير الدقيق  
15

عدد اجتماعات اللجنة الطبية 20



المستفيدين من برامج الرعاية الطبية  (غسيل الكلى - الأجهزة الطبية - 
رعاية ومساندة - نقل المرضى - استشارات طبية ) 438

المستفيدين من خدمات الرعاية الطبية خلال عام 2023م   690

المستفيدين من برامج الرعاية  ( العمليات الجراحية) 207



عمليات الأورام

الجراحة العامة 

عمليات القلب

عمليات العيون 

28

44120

15

المنجـز  من العمليات الجراحية خلال 2023م    
207



عدد المستفيدين  من غسيل الكلى  خلال  عام 2023م

المنجز من الاستشارات الطبية خلال عام 2023

عدد المستفيدين من علاج  التصلب اللويحي 

عدد المستفيدين من الأجهزة الطبية 

35

298

4

68

عدد الجلسات 3228

72 المنجـز  من الأدوية والأجهزة الطبية خلال  2023م



عدد المستفيدين 
نقل المرضىالرعاية الصحية المنزلية

المنجـز  من رعايـة 
ومساندة خلال  2023م             

الخدمات المساندة 
للمرضى

22
30
26
78


